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Spørgsmål nr. 20 vedrørende forslag til lov om ændring af lov om æn-

dring af straffeloven, retsplejeloven, lov om konkurrence- og forbru-

gerforhold på telemarkedet, våbenloven, udleveringsloven samt lov 

om udlevering af lovovertrædere til Finland, Island, Norge og Sverige 

(Ændring af revisionsbestemmelse) (L 53) fra Folketingets Retsud-

valg:

”Vil ministeren som opfølgning på svar på spørgsmål 5 kom-
mentere, at forfatningsdomstole i Tyskland, Rumænien og 
Tjekkiet har dømt den nationale implementering af logningsdi-
rektivet forfatningsstridig, samt redegøre for, hvordan ministe-
ren vurderer forskellen på den nationale implementering, der 
blev underkendt i disse lande, og den danske implementering 
af direktivet, herunder om de respektive landes forfatninger in-
debærer relevante bestemmelser til sikring af borgernes retsik-
kerhed i denne sammenhæng, som den danske grundlovs be-
stemmelser ikke sikrer i samme grad?”

Svar:

1. For så vidt angår de afgørelser, der er truffet af forfatningsdomstolene i 

Rumænien, Tyskland og Tjekkiet om gennemførelsen i national ret af log-

ningsdirektivet, kan der henvises til vedlagte rapport fra Kommissionens 

om evaluering af logningsdirektivet (side 20-21).

Justitsministeriet har ikke nærmere kendskab til indholdet af de nationale 

lovgivninger, hvorved logningsdirektivet er gennemført i de nævnte lande.

Når det gælder gennemførelsen af logningsdirektivet i dansk ret, blev det i 

sin tid vurderet, at forpligtelsen til at logge data var i overensstemmelse

med hensynet til privatlivets fred, jf. herved artikel 8 i Den Europæiske

Menneskerettighedskonvention. Dette er fortsat Justitsministeriets vurde-

ring.

2. Det tilføjes, at Folketinget – i overensstemmelse med den nationale 

EU-procedure – vil blive inddraget i det videre arbejde med en revision af 

logningsdirektivet, når Kommissionens forslag foreligger, jf. herved også 

besvarelsen af spørgsmål nr. 10 vedrørende lovforslaget.

Endvidere vil de berørte myndigheder og organisationer mv. på området 

blive inddraget i forbindelse med dette arbejde. De synspunkter og bekym-

ringer, som organisationerne mv. måtte give udtryk for – herunder eksem-

pelvis i forhold til menneskerettighedskonventionen – vil således indgå i 

de kommende overvejelser og drøftelser om de danske logningsregler.


